
 
 

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR 
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093 

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it 
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

  

Servizio Gestione Associata 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 

 

Servizio a favore di 

C O M U N E  D I  S E M P R O N I A N O (Provincia di Grosseto) 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2 
LETT.B) DEL LGS 50/2016  - Servizio di accoglienza dei cittadini stranieri migranti richiedenti protezione 
internazionale, nonché gestione dei servizi connessi a messa a disposizione delle strutture di accoglienza nel territorio 
del Comune di Semproniano - C.I.G.: 74373707E0 - C.P.V.: 7999200-4 

Procedimento telematico a sistema START 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice : Unione dei  Comuni Montani Amiata Grossetana – Centrale Unica di 

Committenza dei Comuni dell’ Unione – Loc. San Lorenzo, 19 58031 Arcidosso GR. 

2. Committente – Stazione Appaltante: Comune di Semproniano – Via Mario Luzi, 35/39 – 58055 Semproniano 

(GR). 

3. Procedura negoziata, svolta con modalità telematica su  https://start.toscana.it, previo avviso pubblico di 

manifestazione d’interesse svolto dal Comune di Semproniano, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 

50/2016. 

4. Avviso manifestazione: dal 15/02/2018 al 03/03/2018 sul profilo del Comune di Semproniano e Sistema 

Informativo Telematico Appalti Toscana (SITAT). 

5. Lettere d’invito trasmesse dalla Centrale Unica di Committenza prot. 3646 del 30/03/2018 a mezzo sistema 

telematico Start. 

6. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali del servizio 

Il servizio di accoglienza dovrà assicurare l’erogazione, per presunti 40 beneficiari, dei servizi dettagliati nel 

disciplinare del servizio parte integrante della presente lettera invito in un immobile appositamente dedicato. 

7. La durata del servizio decorrerà dall’affidamento del servizio ed avrà termine il 31/12/2018, salvo possibilità di 

rinnovo, per un periodo massimo di 6 mesi, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del citato D.Lgs. 50/2016; 

L'importo complessivo del servizio a base desta veniva così determinato: 

     

 

pro-capite 

/pro die 
utenti 

giorni presunti dal 

15/04/2018 al 

31/12/2018 

Totale 

 
€ 33,00 40 260 € 343.200,00 

     

  opzione di rinnovo mesi 6 € 240.900,00 

     

  soglia di contratto € 584.100,00 

l’effettivo importo che sarà posto in liquidazione sarà dovuto solo sul regolare servizio prestato per il numero. 

pro/capite e per giorno applicando il prezzo unitario risultante dall’offerta aggiudicata. 



 
 

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR 
Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/9695111 Fax. 0564/967093 

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@cm-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it 
 

 

Importi suddivisi per attività: 

Servizio di accoglienza: € 265.200,00 prestazione prevalente 

Servizio di ristorazione: € 78.000,00 

Incidenza della manodopera complessiva: ore di personale nelle rispettive qualifiche x n. ore stimate =€ 

145.199,60   

8. Appalto aggiudicato: con determinazione   n. 677 del 27/04/2018 della Centrale Unica di Committenza presso 

l’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana – l’atto di aggiudicazione assumerà efficacia dopo esito positivo 

delle verifiche sul concorrente aggiudicatario 

9. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 

50/2016, valutata in base ai seguenti parametri e punteggi: 

a) Offerta tecnica max punti 70; 

b) Offerta economica max punti 30;; 

10. Elenco ditte invitate a seguito di manifestazione di interesse: 1 concorrente: 
 

- Solidarietà è Crescita soc. coop. Imp. Soc. - E.T.S. 
 
10. Offerte ricevute: n. 1 

11. Offerte ammesse: n. 1 

12. Aggiudicatario: Solidarietà è Crescita soc. coop. Imp. Soc. - E.T.S., con sede legale in Grosseto (GR), 

58100 Via Alfieri 11, C.F. 01171320532, e P.I. 01171320532 

13. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso dello 0,001% da applicare sull’importo massimo pro-capite /pro 

die di € 33,00 per utenti effettivi, fino  all'importo massimo ribassato di € 343.196,58 salvo opzione di rinnovo 

per mesi sei; 

14. Subappalto: ammesso; 

15. Organo competente per le procedure di ricorso: entro trenta giorni decorrenti dalla ricezione della 

comunicazione di cui all’art. 76, comma 5 lettera a) e b) al T.A.R. della Regione Toscana, Via Ricasoli, 40 – 

50122 Firenze e, se del caso, di mediazione. Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso o, se del 

caso, nome, indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elettronica del servizio presso il 

quale si possono richiedere tali informazioni. 

16. Altre informazioni: 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 Dr. Fabrizio Ferini del Comune di 

Semproniano -   Appaltante/Committente. 

Responsabile del procedimento  ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 Geom. Stefano Puppola, Responsabile 

Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Amiata Grossetana 

Arcidosso  28/04/2018 
La CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DEI COMUNI DELL’ UNIONE 
(Geom. Stefano Puppola) 

“Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai 
sensi del D.lgs 82/2005” 

 


